



ORDEN DE COMPRA

Nro orden de compra: 146/2025
Fecha: 31/07/2025

Proveedor	CUIT	Dirección	Teléfono	Email
SERVICIOS PARA LA HIGIENE SA	30-71158542-3	PUNTA ARENAS 1410 Piso PB Dpto - -, Ciudad Autónoma de Buenos Aires	4553-4444	alence@miller.com.ar

PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN

Tipo: Contratación Directa 99/2025
Clase: Sin Clase
Modalidad: Sin Modalidad
Motivo de contratación directa: Por Monto
Expediente: EXP:1689/2025
Objeto de la contratación: Compra de insumos de limpieza
Oficina de contratación: Dirección de Compras
Lugar de entrega: Universidad Nacional de Lanús - Predio Av. 29 de Septiembre (29 de Septiembre 3901, (1826) REMEDIOS DE ESCALADA, Buenos Aires)
Forma de pago: La conformidad de la recepción definitiva se otorgará dentro del plazo de DIEZ (10) días, a partir de la recepción por la Dirección de Compras del remito o documentación equivalente. Una vez otorgada la recepción definitiva, se cursará comunicación al adjudicatario poniendo en su conocimiento tal circunstancia y emplazándolo a confeccionar y presentar la factura correspondiente dentro de los 2 días hábiles de emitida la notificación. Serán rechazadas todas las facturas que se pretendan entregar/remitir cuando no se hubiere realizado la entrega del bien o ejecución del servicio contratado y aquellas que tengan fecha anterior a la de la recepción definitiva. Las

facturas electrónicas deberán ser remitidas a la cuenta compras@unla.edu.ar sin excepción o presentadas en la Dirección de Compras, sita en el Edificio José Hernández, Rectorado de la Universidad Nacional de Lanús, Calle interna Pablo Nogués S/Nº, Remedios de Escalada, Pcia. de Buenos Aires, de Lunes a Viernes, en el horario de 11:00 a 17:00 Hs 10 DHA

Plazo de entrega:

Fecha inicio del servicio:

Fecha finalización del servicio:

Nº	Descripción	Cantidad	Precio Unitario	Subtotal
1	Sobres de lavandina en polvo. Rinden 5 Litros c/u. Presentación: Cajas por 80 U. Primera calidad. MARCA: MULTIMAX	320,00	\$ 1.181,00	\$ 377.920,00
2	Sobres de limpia vidrios concentrado. Presentación: 200ML. Rinde 5 litros. Primera calidad. MARCA: MULTIMAX	100,00	\$ 1.193,00	\$ 119.300,00
3	Litros de detergente concentrado. Presentación: Envase por 5 litros. Tipo ala. Primera calidad. MARCA: BACK WASSINGTON	100,00	\$ 1.975,57	\$ 197.557,00
4	Sobres de Desodorante concentrado, tipo Multimax. Presentación:200 ML. x 15 U. Rinde 5 litros. Fragancia Cherry. Primera calidad. MARCA: ECOMAX	90,00	\$ 1.350,36	\$ 121.532,40
7	Guantes de latex Medianos, con felpa interior, para uso domestico de primera calidad. Tipo Mapa. MARCA: MAKE	60,00	\$ 1.483,34	\$ 89.000,40
8	Guantes de latex grandes, con felpa interior, para uso domestico de primera calidad. Tipo Mapa. MARCA: MAKE	100,00	\$ 1.483,34	\$ 148.334,00
11	Bolsas para residuos negras 110x120. envase por 10 unidades. MARCA: MILLER	5.000,00	\$ 239,00	\$ 1.195.000,00
12	Secadores de goma de 40 cm aprox. Primera calidad MARCA: FEDATA	50,00	\$ 1.297,00	\$ 64.850,00
13	Litros acondicionador para pisos. Envase por 5L. Primera calidad. MARCA: KWIK WASSINGTON	100,00	\$ 2.669,06	\$ 266.906,00
15	Franelas. Medidas aproximadas 40x50cm. Primera calidad. MARCA: EL NACIONAL ECO	100,00	\$ 841,02	\$ 84.102,00
16	Baldes Escurridores 12Lts. de capacidad. C/porta mopas. Reforzado. MARCA: GENÉRICO	3,00	\$ 4.699,06	\$ 14.097,18
17	Escobas de uso domestico, de 35cm aprox. con rosca. presentación: Caja por 48 U. Primera calidad. MARCA: HOME KIT	48,00	\$ 1.732,04	\$ 83.137,92
18	Litros de quita sarro. Envase por 5ls. MARCA: SEIQ	100,00	\$ 2.060,00	\$ 206.000,00
19	Lampazo de algodón. Peso aproximado: 500Gr. MARCA: SMART	20,00	\$ 2.573,00	\$ 51.460,00
20	Palos largos para secadores, Medida aprox. 2M de largo. MARCA: RODEO	20,00	\$ 1.734,02	\$ 34.680,40

\$ 3.053.877,30



SON PESOS TRES MILLONES CINCUENTA Y TRES MIL OCHOCIENTOS SETENTA Y SIETE CON 30/100

OBSERVACIONES

LA ENTREGA SE REALIZA EN LA DIRECCIÓN DE INTENDENCIA - EDIFICIO MANUEL UGARTE.

Disposición Conjuntas Administración y JG
DCADM- 224 - 2025 - ADES-DDME-SAJI #UNLa

COMPROMISO PRESUPUESTARIO

Número Ejercicio		Imputación	Imputación total
454	2025	A.0001.003.010.000.11.55.09.01.00.01.2.9.1.0000.1.21.3.4	\$ 3.053.877,30